２０２３年９月吉日

千葉青調会の皆様

                      千 葉 青 調 会

                   吉 原 有 規

千葉青調会 第３回定例会

ＧＮＳＳ測量基礎研修

初秋の候、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、千葉青調会の活動に参加頂き

まして厚く御礼申し上げます。

千葉青調会の第３回定例会として「ＧＮＳＳ測量基礎研修」の開催を企画致しました。講師として、

市川支部の間所先生をお迎えし、ＧＮＳＳ測量機器を使用しての測量（雨天の場合は外での測量は中

止）、測量結果を用いた登記申請用の図面作成や調査報告書の記載についてご説明頂きます。GNSS 測

量を経験したことが無い方やまだ経験が浅い方を対象にした基礎研修となります。研修後には自分で

GNSS 測量を行い、登記申請が可能になるような研修を目指しますので、奮ってご参加ください。

また、研修後、懇親会も企画しておりますので、会員の親睦を深める良い機会かと思います。振る

っての参加をお願い申し上げます。

記

開 催 日：２０２３年９月２２日（金曜日）

開催時間：１４：００～１７：００頃  ※研修後、懇親会あり

開催場所：調査士会館３階会議室

                       担当幹事  吉原 有規

                           補佐幹事  副代表  石田 善一